ETIMOLOGIA:

Substantiu derivat, per addició del sufix agent *-tor*, de *canare* ‘excavar, soscar’, verb documentat per primer cop en poetes del segle I aC com Lucreci (1, 313: *stillicidi casus lapidem cauat*), Virgili (*georg.* 3, 87: *equus cauat ... tellurem*) o Ovidi (*Pont.* 4, 10, 5: *gutta cauat lapidem*)<sup>200</sup>.

FORMES ROMÀNIQUES<sup>201</sup>:

*cat.* *cavador*, *esp.* *cavador*, *fr. ant.* *chevateur*, *gall.-port.* *cavador*, *it.* *cavatore*, *oc. med.* *cavador*.

SIGNIFICAT:

‘El qui es dedica a cavar’, ‘sapador’, ‘cavador’.

TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1162** DipTortosa 120, p. 171: ego Narbona et filius meus Iohannes Ricardi donamus tibi Bernardo C a u a d o r unam nostram uineam quam habemus in Bercad.
- (2) **1170** DipTortosa 209, p. 267: ego, Arnaldus C a u a d o r, et uxori mee Ermessendis et nostri inpignoramus uobis Iordane Angles et uestris modo

---

<sup>200</sup> Vid. ThLL III 654, 38 ss.

<sup>201</sup> Per als derivats de *canare*, vid. Meyer-Lübke, *REW* 1788.

unam uineam nostram quam abemus in termino Tortose. *ibid.*, p. 268: S+num Arnaldi Cauador.

- (3) **1171** DipTortosa 214, p. 273: ego Arnaldus Cauador, iacens in egritudine, spero misericordiam Dei, pro quo facio meum testamentum et eligo manumissores meos. *ibid.*, pp. 273-274: dimitto filiola mea que est filiam Bernardus Cauador IIII solidos. *ibid.*, p. 274: S+num Arnaldus Cauador, qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo.
- (4) **1171** DipTortosa 216, p. 276: ego Guillelmus de Espluga et ego Perota de Sancto Poncio et ego Ermesendis uxor Arnaldi Cauatoris, nos omnes testatores et manumissores quos Arnaldus Cauator elegit in suo testamento, dispensatores et diuisores nos inquam pro debitis que ipse debebat, uendimus domino Deo et hospitali sedis Dertuse et Guillelmo eiusdem hospitalis procuratori, unam uineam que fuit predicti Arnaldi Cauatoris. *ibid.*: S+num Ermesendis, uxoris predicti Arnaldi Cauatoris.
- (5) **1172** DipTortosa 223, p. 283: laudamus et concedimus domino Deo et hospitali sedis Dertuse ... ipsam uineam que est in Villa Noua quam Arnaldus Cauador dedit et uendidit eidem hospitali.
- (6) **1172** DipPoblet 444, p. 333: uenimus ad finem et concordiam de omne honore nostra quod habemus in terminum Spelunca siue in aliis locis, tali modo ut habeamus per medium terras cultas et eremas et uineas et ortos et domos et ipso moli, exceptus pecia I de alodium qui est in ipsa era, et uinea ad duos cauatores (*sic*), quod teneat mater nostra in uita sua.